PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                                    13.10.2022

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

Раудуве И. В.

Заместитель председателя комиссии:

Козлов А.П.

Ответственный секретарь комиссии:

Лобачева Ю.А.
	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации города;

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

Горобец В.В.

Королева Г.А.

Коротченко Л.Н.

Кузнецова И.В.

Лапина О.И.
Майер Н.Н.

Макухина Н.В.

Тимошина О.А.

	- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ  «Городской парк»;

- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- главный специалист отдела по земельным вопросам и инженерным коммуникациям Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- начальник отдела строительства и перепланировок Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- старший инспектор отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Управления городского хозяйства Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения председателя ПК «Овощехранилище Гном» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне строительства автостоянки на 12 парковочных мест на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030302:47.

По первому вопросу:

Рассматривается обращение председателя ПК «Овощехранилище Гном» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне строительства автостоянки на 12 парковочных мест на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030302:47.
Вышеуказанный земельный участок передан в аренду ПК «Овощехранилище Гном» на основании договора аренды земельного участка от 11.01.2005 № А-1-2005. По информации Управления имущественных и земельных отношений Администрации города, задолженность по арендной плате перед бюджетом города отсутствует.

Управление Архитектуры и градостроительства Администрации города также подтвердило возможность рассмотрения вопроса о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне строительства автостоянки.

Инженерные коммуникации на земельном участке отсутствуют.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением представителя ПК «Овощехранилище Гном» (доверенность от 04.04.2022 №31) согласно предоставленной схеме (акт обследования зеленых насаждений от 03.10.2022 № 2288).

В зону производства работ попадет 25 саженцев лиственных и хвойных пород, а также кустарников, из них 13 шт. в удовлетворительном состоянии.
Компенсационная стоимость зеленых насаждений составляет  119 000 (Сто девятнадцать тысяч) рублей.

В результате обсуждения предложено проголосовать по двум вопросам:
1. разрешить вырубку зеленых насаждений в зоне строительства автостоянки:

 «за» - 11 чел.;

«против» - 0 чел.;
«воздержалось» - 0 чел.
2. разрешить вырубку зеленых насаждений после оплаты компенсационной стоимости:
«за» - 6 чел.;

«против» - 4 чел.: Козлов А.П., Лапина О.И., Майер Н.Н., Коротченко Л.Н.

«воздержалось» - 1 чел.

Решение комиссии:

Разрешить ПК «Овощехранилище Гном» вырубку зеленых насаждений в зоне строительства автостоянки на 12 парковочных мест на земельном участке с кадастровым номером 40:27:030302:47 после оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:

Заместитель председателя

комиссии:
	_____________  И.В. Раудуве
_____________  А.П. Козлов

	Ответственный секретарь:
	_____________Ю.А. Лобачева

	Члены комиссии:
Горобец В.В.  _______________

Макухина Н.В. ______________

Лапина О.И.   _______________

Тимошина О.А.______________

	Кузнецова И.В.______________

Королёва Г.А._______________

Коротченко Л.Н.  ____________

Майер Н.Н.      ______________

PAGE
2